**T**Quāp ad rōnē dī q̄ si homo mortalīs est: glibet p̄pō. hō pōt habere finē qui vniuersaliter cōuenit hoī: q̄ tñ p̄petit parti perfectissime: nō pōt neq; conuenit. Sicut nō quodlibet mēbrum pōt hēre pfectiōnem cordis et oculi: i mo nō constaret aial: sic si quilibet hō esset speculatiuus: nō constaret cōmunitas hūana. Quare et plura climata et vniuerse regiōes sunt necessarie. Felicitas igit̄ nō stat in habitu speculatiōno per demonstrationē: tanquā p̄ueniens vniuersaliter generi humano: sed tāquā p̄imē parti p̄ncipali eius. Et quantūcūq; ceterē partes ad tale selī citatē peruenire nō possunt: nō tñ ex toto p̄uuantur felicitate: cū aliqd speculatiuiz: et aliqd factiuī hēre possint: pfecteq; p̄ pratici. Qui habitus quasi vnu quēq; beatificare pōt. Agricola. n. vel faber egenus vel diues: si moralis exister: felix nūcupari pōt: et vere nūcupak: sorteq; sua contentus abibit. Cum hoc q̄t p̄ter felicitatē morale: pōt appellari felix agricola: vel felix domificato: si feliciter in agricultura operetur: vel in construenda domo: l; non tā p̄rie p̄p̄ hoc felix nūcupet. Hec enī non sunt in p̄tē humana: sicut virtutes et virtū. Hō igit̄ gen⁹ hu manū a suo frustratur fine nisi seip̄su talē faciat. **C**Immo cuilibet cōuenit: cū q̄l; hūc finē naturaliter īsequatur potētissimo desiderio: vt ex verbis Aristo. i. p̄hemio. metaph. ma nifestū est: nec tu fabulosa illa cōpaciōe oppositū p̄basti: sed magis cōfirmasti. Eo. n. cōclusionis alicuius veritas magis elucet: quo rōnes p̄ cōtraria īdūcēt magis īuile cōprobāt. Ad oīa etenī q̄ hic repetit̄ verba cōculūs futilia: iā plenū i superiorū ē īnī. Infelix q̄ppē sōrs agricole foret: si ex eo q̄ agricola ē: nūq; posset ad hoīs felicitatē a cōdēre: q̄ hoīs p̄pria est vt a bestiis segregatur. Neq; n. ēē agricola excludit hoīs es: sua at nūc sorte vtcūq; q̄sc̄it: q̄a īmortalis vite felicitatē breui cōsequēdā expectat. siue fide siue sapientū auctoritate cognoscat aliam ēē īmortalē: q̄d oībus p̄ cordiū naturalē affectat. Ex hoc: seq̄t nullū ēē: pfecte hac i vita felicitē. Cordis. n. inq̄tudo qua semper variis desideriis q̄l; agitatur: vñdit oēz hoīs: dum mortali corpe tegitur: felicitas ad quā ex natura suspirat & anhelat. ēē extētē. Et hoc cū oībus & semp ob ueniat ī naturale cōuincitū: & nō ex volūtatis libertate p̄cedere. Fecit. n. nos deus ad sē: & inq̄tū est cor nēm (inq̄t. Auguſtī) do nec reuertamur ad illū. Miror q̄ & bestias nō dicas felices / cū & ip̄le sorte sua q̄sc̄it: nō īuīdeāt. Nō ēē magnum ad cōtraria his verba philosophi in. 10. ethico; cap. xi. te gloſam īuenire qua tex tū peruerteres vt consueisti.

**E**t q̄d vltimū ad debat: q̄m talis speculatio nō vñ posse facere hoīm felicē: cum sit valde debilis et obscura. Huic dī q̄ tam et si in ordine ad eterna hmōi sit: et ad ea que intelligentiarū: tñ iter res mortales: nihil

nihil excellētius haberi pōt: sicut plato in thimeo dixit. Neq; mortalīs īmortalē felicitatē appetere s̄bet: qm̄ īmortalē mortalī non puenit. Sicut ira im-/ mortalīs nō conuenit homini mortalī v̄t secūdo re-/ thorice dicit Aristo. Quare primo supposimus q̄ vnicuiq; rei proportionatus finis assignet. Si enim homo erit t̄patus: non impossibilia appetet: neq; si- bi conuenient. Tāle enim habere felicitatem est p̄- prium deoz: qui nullo mōa mā t̄ trasmutatione de- pendēt. Cuīs oppositum contingit in humano ge- nere: qd̄ est medium īter mortalīa t̄ īmortalīa.

**Tutela.** Mortalem secūdum cōditionem qua mortalīs est īmortalitatē appetere vāium est sc̄dm philosophos. Et hoc itēdit plato in hoc Aristo. Verū īmortalē vitam desiderare secūdum aīam q̄ īmortalis cōvincitur / naturalissimū est / & oībus hoībus cōuenit. Neg. t̄nē peratus eē pot appetitus quem v̄l̄ hoī ex nature conditione ex- perimur inesse: nīli forte sc̄dm te auctōr nature / intemperantie cu- iuspiam cā sit. Speculatiūm felicitatē dixit Aristo. hoībus con- venire: nec propriā eē deoz sic vñq; affirmauit / vt hoīes exclūde- / dos cēserent. Immo Aristo directe oppositū docet i. o. eth. ca. nono v̄t supra allegatū ē. n. 7. Vez. cū tāli felicitate latitudō sit maxīas cōsequens eīs vt humāne aīe que insīnum tenent locum intelle- / ctualis nature / impfectioni ē modo q̄um est ex conditione sua / naturali / felicitas hec adueniat / q̄ intelligētis. Sed forte dicens phi- losophus. i. o. ethicoz. ca. 9. dicit q̄ contemplatiū non est qua hoī / vivit / sed qua diuinū qđdam in ipso exīstit. At hoc nostro p̄posi- / zō non obſlit. Neg. n. ex hoc habetur q̄ speculatiū non sit hoīs / cum in fine capitulo dicit Aristo. q̄ hoīum vita q̄ est secūdum men- / tem / cum sit maxime eis propria / est cōsequenter eis optima & io- / cundissima. patet igitur q̄ Aristo p̄ primū dictum non intendit. q̄ contemplatiū non sit hoīs propria: sed hoc solum intendit / q̄ ei propria non sit vt distinguitur a diuinorum participatione. Et hoc est dicere. non conuenit ei secūdum totum q̄ homo est: quia non conuenit ei secundum corpus: eo q̄ corpus ad tālem operatio- / nem non cōcurrat vt cā: vt ex hoc expreſſe inferatur principale p̄- / positiū v̄l̄ illud. qd̄ est talis opatiōnis īmediatum principium / s̄ intellectus / sit qd̄ diuinum: qd̄ est dicere īmortalē & p̄petuum / put exponit. 3. phisicoz: q̄ intellectus p̄tinet ad natūram hoīs: / imo maxime sc̄dm mētem vel potius mens ipsa homo est: vt phi- / losophus concludit in fine illius capitulo. prout. s. a. brutis distin- / guitur. Et si potentia aī īmortalis est fortius ipsa anime ēentia / a qua potentia illa originatur & proficit / īmortalis cōvincitur / vt sepe dictum est. Et multo clarius id habetur ex philosophi ver- / bis / si mentem pro anima ipse summit.

**p̄pō.** **T**et cū v̄lterius dicebatur: quia finis dīs quierare: / hoc aut̄ hominis intellectū t̄ voluntatē nō quietat. / Huic dī q̄ Aristo. in fine p̄imi ethicoz non ponit fe- / licitatem humāna tanq; p̄fecte quietatē: imo ponit q̄ / q̄tumcūq; homo sit felix: non tū t̄ stabilis est: quin / multa pturbent ipsū: nō. n. eset homo: verū non re- / moueat a felicitate. Sicut non q̄ vis ventus enellit / arboře / licet moueat folia. Quare in humāna felici- / tate sufficit stabilitas non remouibilis: s̄ aliquāl̄ / conturbabilis. imo quod pluſest t̄ in quacūq; etate. / In iuuenili enim si exactam nō h̄s cognitiones que- / in virili congruit: dūm̄ habeat iuuenili congruen- / tē: tentus est pilla etate neq; ampli⁹ appetit q̄ā / h̄bi p̄ueniat. Quare neq; angustiabit: vt dicebat!

**Tutela.** **A**risto in ethicis nō determinat de felicitate hoīsp̄fectissimā / de ea quam homo pōt hac in vita cōquirere: que profecto impfe- / cta est & multis miseriis sociata: ppter hoc aut̄ non negat hoīs fe- / licitatem fore post mortē / de qua in ethicis nō fuerat disserendū: / cum metaphysicū negociūm hoc regrat: vt supra sepius dictū ē. / Naturae aut̄ desiderium felicitatis purissime & ab omni miseria / libere p̄monstrat eam ne dum nobis possibile: sed & debitam. Et / proculdubio dedderetur oībus / nīli p̄p̄ris cōmissis nōnulli. Se ca- / indigños p̄farent. vt pote q̄ non debitis operibus suū finē vlti- / mum acq̄rere conātur: ppter create cuiq; nature statutum est. Iuue- / nes ēt si impossibilem sibi iudicarent virilem etatem / robur / & sa- / plientia / non ēent ex natura contenti / non quieti aīo / sed doleter / plurimū se tanto bono ēē orbatos: qd̄ accidit dum īmatura morte / tolluntur. Angustiati ēt oīs hoīes cuiuscum status aut conditiō- / nis fuerint / experientia quotidiana docet: nec id negat nisi q̄ sen-

s̄uet. Vnde & hi q̄ sapientia atq; potētia ceteris p̄stabant / Salo- / mon inquam & Alexāder / tanta cordis inquietudine agitabantur / vt primus vanitatum oīum vanitatem cuncta q̄ sub sole sunt bo- / na dicere & sp̄us afflictionem. Alter vero a poeta dicitur infelix / & estare / eo q̄ ei non sufficeret vnuis orbis. Eḡre tulisse quoq; val- / de q̄ alia se / Aristo. cōmunicauerit scripto philosophiā cūndē / legimus. Quia etiam infelicitate animi presus fuerit iste in violen- / ta morte / quis p̄ se cogitet.

**T**et cū v̄lterius procedebat. q̄ nunquā tanta sc̄it / quanta sc̄ire pōt: nec tam clare qn̄ clarius. dico q̄ / hoc nō tollit felicitatē eius: dūmodo tantū hec it q̄ / tūsib; p̄ illo statu conuenit: t̄ ex oīe sui non deficiat. / Hāz tempati appetitus est tantū appetere q̄zūdige- / rere pōt: ita viri tempati est cōtentarie eo q̄ sibi que- / nit: t̄ habere potest.

**T**immo tolleret eius felicitatem / cū tale desiderium naturale sit: / vt per Aristo. patet in prohemio metaphysice. Et in hoc articulo / expreſſe Aristo. te oppōnis qui ibi dicit q̄ quia hoīes natura sc̄ire / desiderant / maximam sc̄iam qd̄ est dicere vel clariorem de cōdes / vel maximi sc̄ibilis / maxime desiderabant. Et cum hoc tantope / re desiderato non possint in hac vita potiri / necesse est / nisi / tale de- / siderium frustra sit / in alia eos id consequi non esse impossibile. Et / q̄ repletionem sc̄ie in ordine ad intellectū / nīm / comparas reple- / tionē ciborum in stomacho / iuxta tuam consuetudinē facis / vt sem- / per inde similitudine inducas / vbi similitudo nō est. Et id semper / in hoc tuo opūculo obſeruasti: qd̄ tū p̄prium sophistaz est & eo / rum q̄ falsa pueris infertunt / & q̄ veritatem expugnant / p̄ferant / falsitatem. Aristo. in. 3. de aīa dissimilatē dixit ēē repletionē intellē- / sionē sensū / sensū in hoc q̄ intellēs qd̄em nūq; adeo plenus est / vno intelligibili / qn̄ vel illo p̄fēchus repleri possit / vel sublimio / ri magis cum nō ex p̄fectione intelligibili corrūpatur. Nō sic sen- / sis q̄ ab excellēti sensibili facile dec̄it / p̄t vlt̄a quēdā latitu- / dinis obiecti gradū in eiusdem p̄ceptiōe repleri. Qd̄ si vt dixim⁹ / a repletione sensū dissat repletio itēls / q̄to magis dissimilis erit / repletione corpe penitus / qualis ē illa / qua stomacho appletur cibis. / Vanitatē coclusiōis tūc p̄fēcōndunt iste tūc vālētā inducōnes.

**T**et cū v̄lterius adiungebat. cu; hō sc̄iat / & cito a- / missurā / & multis modis auſſerri pōt: magis sibi / erit miseria q̄z felicitas. Huic dī: qd̄ illiberalis ho- / minis est nō velle / restituere / q̄ gratis accepit. Cum / hō presupponit moralis. Hāz t̄ purgatoriū / antiqui / appellauerunt: cū ea lege receperit / vt / ciat nature / concessurū. Gratias deo / t̄ nature aget. semp̄q; erit / paratus mori: neq; mortē timebit. Lū vnuis sit timor / de ineuitabilib; / nihilq; mali sp̄iciat in morte.

**T**ad tantā dementiā deduceris: vt dicas ad liberalitatē spectare / velle p̄prium eē p̄dere / qd̄ nā docuit totis p̄cordiis appetere / totis / viribus cōtūrē. A lienu. vppē / non aut̄ qd̄ p̄prium est alteri reddi- / tur. Quid nā vero magis nīm / q̄ nos ipsi / q̄ p̄ mortē deficiuntur si / mortalīs est aīa / Et si eo malū odibile est quo bono priuat: qd̄ nā / morte odibilius / si oī bono spoliāt hō / seipsum ēt inreparabili- / amittat. Quinimmo etiā aīe īmortalitatē ēt supposita / horribi- / lissimū oīum mors / vt xp̄ientia manifestat / & si hoc Aristo. nō di- / ceret in. 3. ethicoz. Et licet mortē sapiens nō timeat eo q̄ ineuita- / bilem nouit / de morte tū ipa maxime tristatur / q̄to p̄fectiōe eē co- / gnoicit bonum / qd̄ morte perdit. Sic. n. dicit. philo. in. 3. ethicoz / ru. Quāto magis quis omni virtute pollet / q̄toq; felicior est / rāto magis illi molesta est mors. Nā hmōi vir maxime dignus est vita: / & maximis bonis priuatūr sc̄ies. (Dolorosa res certe) hec ille. Et / certe nūc cōperi altere / Heracliti voce p̄ferentē / q̄ nec corde vale / at acceptare. Dicis n. iii. mali sapiētē in morte confipere. Viuere / oīes appetunt: q̄a vniuersitatis / q̄ maximū bonū est ipsa vita / vt etiā / pueri testātūr / & bestie. Qd̄ & Aristo. nō tacuit in nono ethicoz sic / dices. Viuere p̄ sc̄ipm bonū est ac iocundū / eo qāō illud appē- / tant / & maxime boni viri atq; beati. His n. vita maxime est appē- / tēda / qāē illis bonū est atq; iocundū. hec ille. Ergo mortē omnes / fugiūt q̄a malū: & maxie eā fugiūt / quia malorum quoq; maxi- / mum onanum est.

**T**ūlique v̄lterius īſerebat q̄ hoīs / editio longe / p̄forat / esset quoq; bruto: certe mea snia / hoc non / est philosophice dc̄m. Lū opa bestialia quantūcūq; / geta i suo ḡnē / supponant īqueris in ḡnē intel̄lū. / Quis maler esse lapidem / vel ceruū longe vite: q̄z / hoīem quātūcūq; vilē. Lū hoc q̄ vir p̄uidēs in quo-

**Tutela.**

**p̄pō.**

**Tutela.**

**p̄pō.**

libet statu & tpe pōt ferre siūm qetū: quāuis q̄ a tri-  
bulatiōibus corpeis veraref. imo vir sapiēs magis  
eligeret se in esse in extrema necessitate & in mari-  
mis tribulationib⁹. qđ esse insipientē: ignarū: & vi-  
tiosum: in dispositione & raria.

**pôpo.** Neq; ver est q; vides imesos labores: abdicatio-  
nē a voluptatibus corporib;: obscurā agnitionem  
de rebus: facile āmissionē ac q; sitoz: magis declina-  
ret ad vitia et corporalia q; moueret ad acqrendā  
scientiā: si vir iste secundū rōne operaf. Nam quecūq;  
modicula particula scientie et virtutis: pponenda ē  
obib; delectationibus corporib;. imo et regnis ip-  
sis inqbus supabundant tyrānides et vitia. Quare  
primum argumentum non videtur aliquo pacto con-  
uincere aiam esse immortalem.

**Tutela.** C*Licet voluptates corpe postponēdā sint sciētiis & virtutibus  
(nēq. n. huius contrarium afferunt qui sapientes sunt) tamen vita  
propria si anima ēēt mortalis virtutibus & sciētiis ēēt p̄ponēda:  
q̄a absolute melius est vivere cū vitiis & ignoratiā q̄ simili non  
vivere vel nō ēēt. pp qd sc̄tūs Tho. sup simbolū vt supra allegatū  
ēt p̄ te est/dixit q̄ si nō ēēt spes resurrectionis vel salte imortalita:  
tis (hoc n. int̄edit sc̄tūs Tho. volēs dicere si aia ēēt mortalit̄s) debe  
ret qsl̄ peligere quodcūq̄ sc̄tūs admittere q̄ morte subire. Sed  
nec id qd nū sc̄lerē reputatur aut criminē/tūc sc̄tūs ēēt: sed  
magis factū cū rōne/cū peligredū sit semp melius eo qd min⁹ bo  
nū est. Sic igitur multa/q̄ virtutes ēēt cognoscimus p̄ naturā vt pu:  
ta exponere morte p̄ patria si aia ēēt mortalit̄s/scelerā forent &  
econuerso. Qd cū repugnet his q̄ uaturali cognoscimus & his q̄  
a philosopho naturali traduntur in ethicis/patet q̄ non potest sta:  
re cum cognitione naturali q̄ aia sit mortalit̄s.*

**proprio.** **A**d secundū vero in quo int̄erebas quod posita morta  
litate aie: tunc nunquā deberemus eligere mortē.  
Hoc dicitur minime illud sequerez magis oppositū. Ter  
tio non quod thopicorum dicitur: de duobus malis minus est eli  
gēdū. Et ethicorum tertio electio est bonoz: renuere  
aut̄ maloz. Let igit in eligendo morē pro patria p  
amicis: pro vitio evitando maria virtus acgratur:  
alizque multū prospic: cum nāliter hoies habitu actum  
laudent: nibilque preciosius & felicius ipsa virtute.  
ist hoc matrē eligendū est. At scelus perpetrādor  
cōunitati marie nocet. quare & sibi cū ipse pars cō  
munitaris sit. In vitiūque incurrit quo nibil infeli  
cias: cū desinat esse habo. vt Plato in quāpluribus lo

et in libro de republita dicit. Tog hoc h[ab]et rōne  
sugibilis. Ad adeptiōnē ēt illi v[er]itatis seq[ue]lā felicitati;  
v[er] magna ps felicitati; et si p[ro]p[ter] duratura. At ad pec-  
catū illis sequit[ur] miseria. Nā teste Platō de virtutē mite-  
ria est. Et tādē mors: cuius pp comitū scel[er]e nō sequat[ur] i  
mortalitas: nisi forte secundum infamia et vituperiu.  
Sed manifestum est minus malū esse p[ro]mū quā se-  
cundū. Neq[ue] magnū t[em]ps viuere cū insania est p[ro]p[ter]  
nendū viuere paruo t[em]ps cu[on] laude. Sicut vita bovis  
quātūcūq[ue] breuius: est preponēda vite bestie quātūcū  
q[ue] diuturne. Aristο. nāq[ue] ethicōz p[ro]p[ter] dicit: vitam  
longeuā non preferendam esse vite breui: nisi cetera  
sint paria. Neq[ue] per se in tali casu mors eligit: cum  
nihil sit: verū actus studiosus: l[et] ad eū sequat[ur] mors.  
sicut non committendo virtutē non renuitur vita cuius in  
se sit bona. Sed virtutē renuitur: ac cuius perpetra-  
tionem sequitur vita.

Si aia mortal is est. in morte ipsa periret virtus & subm virtus. nec qcq; ex eis maneret nisi scdm qd/hoc est in mētibus hois. Nō ergo eēt eligibilis mors ppter virtutē q morte intereat. Nihil qppē p̄ciosus est/felicius/eligibilis ipsa virtute/ si tñ virtuosus hō pduret: eo qppē hōte sic sup bona naturalia virtutibus et ador uato/nihil est p̄ciosus: nō aut ipsa p se qualitate virtutis/q proiz dubio cū sit accens/ignobilissima et suba/ignobiliar est. Homine igitur funditus extincto/ sī q & ipsa in nihilū aia cadat/q nobilitatis virtus nō exīs habebit. Cōtra imortalitatē aie inducis ea q nullatenus vera sunt/nisi quatenus eā ipsam imortalitatem anie supponūt. Magis et viciū q; nocet mors ipsa q; viciū si mortal is est aia. Cōitati aut q magis viciū noceat q; mors ciuis/nō fserit gibilius a cīte eē mori ppter bonū cōitatis/q viuere et vitoles ppter propriū bonum vite. sed bñ infertur q ab ipsa cōitati debe, at potius eligi mors ciuis fserit p vitia ipsi cōitati q; vita illius que parū bonitatis cōitati cōfert stante calu q; vitoles sit. Nec ad cōitatem cōparatur hō vt pars nisl pteries ea q accīntiala ei sunt/ppter que nō est cōsonum rōni q; qs eligat ppria oīa substantialia pterere propter bonum accidentale cōmunitatis. Stāte aut imortalitatē aie/& virtus manet in aia que manet/qua & principali hō e qd est/manet & bonū cōitatis. Vñ hoc supposito & non alter/est mors eligibilis ppter bonum/virtutē: q tñ si mortal is eēt aia/vitū nō eēt iniuncta morte. Que vero ex platonē inducis vera sunt sed non nisi eo supposito qd & plato cognōit/afam/quam hois nō eēt mortalem. Et cetera oīa que hic affers cōtra imortalitatē aie/nulla veritate subsistunt/nisi eiusdē aie imortalitate supposi

ta vt et supra dictum est: & sic se ipsa destruunt. Nec eet vituperio  
sum vel miserum quecumque vitia admittere potius q̄ mori: sed ve  
re laudabile virtuosum & secundum rationem factū: nec eū tunc vitia  
vt dictum est. Et id sub electione cadat necesse est: qd electo necel  
lario connectūr. tametsi forte non per se vel primo eligibile sit.  
Neg. n. sub electione per se cadit malum: cuius tñ si necessaria sit  
connexio cum aliquo bono efficit vt virtuoso bonum illud nō eli  
gatur: si priuationem videlicet habet annexam maioris boni pro  
ut in proposito accideret: vt sepe supra clarissime deductum est.  
**T**Quod vero dī de dicto in phedone: Plato in de  
re publica & in critone ponit qd sicut vita cū infirmi  
tate incurrabili est renuenda. Imo eū iuis auferen  
da: sic aia cum peccato extirpanda est. Aiaq̄ si eter  
no viueret in impeccato summa miseria est: qn quidem  
ipsi anime nihil deterius est ipso vitio. Uerū illud  
dixit Plato quantum ad id qd de facto contingere. Si  
enim hoies nō sperarent meliore vitā post mortē uni  
quissimo aio sine dubio ea tolleraret. Quia ignorantia  
excellētiā virtutis: & ignorabilitatē vitiis. Soli enim phy  
losophi & studiosi vtr dicit plato in de republica. &  
Aristo. ethicoz nono sciunt quātā delectatōes gene

**R**ant virtutes et quātā miseriā ignorantia et uitia.  
**G**lōmō sapientissime oēs tam philosophi q̄ non philosophi vitam p̄ponerent cunctis virtutibus seu his qui nunc virtuosi actus sunt/tunc. n. si v3 anima mortalis esset/nos nisi virtuose proprie vite obseruationi preponerentur. Neq; etiam dicit plato q̄ si ho-  
mines ignorantes bonum virtutis vel scie &c. Sed dicit morte ab  
solute non eē ferendā/nisi spes eēt de meliori vita. Vñ scđm opis  
vitionē suā hoc dixit: qui tamen non ignorabat perfectionem virtutis &c.

tis & sapientie ac ignobilitatem vitii.

**C** Immo Socrates i apologia quā plato scripsit: dic. Siue aius mortalitatis sit: siue imortalitatis: nihilominus contemnēda est mors: Neq; aliquo pacto declinandū est a virtute quicquid accidat post mortem.

**T** Quang; non viderim nunc an verum sit Socrates talia dixisse: nec facile tibi credam cū inuenerim multotiens te philosophorum auctoritates puerere ut supra patefecit. tum etiam sp̄litter/quia socratem/imortalem ec̄ aīum aſſeuerare ac multipliſ cōfirmasse manifelum est legenti platonis libros; ipsius quo; Socratis vite se tēm/ & p̄cipue cām pro qua mortem obiit: & verba quibus ne se sui plangerent hortabatur /imortalem ec̄ aīam pſerere / & separata aīe vitam felicissimā: & ob hec omnia/non sit verisimile talia q̄ inducis ip̄m dixisse que in dubium vertat an imortalis sit anima: attī adhuc dici posset /ip̄m iu hoc p excessum fuisse loquutum ob cōmendationem virtutis / in qua ip̄se specialiter felicitatem statuerat. Vnde sicut hoc falsum est / ita etiam nimurum si ad hoc abstruendum quedam induxit minus consentanea veritati.